precepto Dominico¹ ammoniti, animas pro fratribus ponatis; caritatis stipendium erit Dei gratia; Dei gratiam sequetur uita aeterna.

4 'Ite ergo feliciter, ite confidenter ad inimicos Dei persequendos. Illi enim iam pridem (proh quantus Christianorum pudor!) Siriam, Armeniam, omnem postremo Asiam Minorem, cuius prouintiae sunt Bithinia Frigia Galatia Lidia Caria Pamphilia Isauria Litia Cilitia, occuparunt; nunc Illiricum et omnes inferiores terras insolentes inequitant, usque ad mare quod Brachium sancti Georgii uocatur. Quid quod Dominicum monimentum, unicum fidei pignus,^a ditioni suae uendicant, et eius urbis introitum peregrinis nostris uenditant quae solis Christianis patere deberet, si aliquod solitae uirtutis uesti-
5 gium^b eis inesset? Hoc si solum esset, frontes nostras onerare sufficeret; iam uero quis ferat nisi multum iners, nisi Christianae gloriae inuidus, quod non ex aequo diuisimus orbem?² Illi Asiam, tertiam mundi partem, ut hereditarium nidum inhabitant, quae a maioribus nostris aequa duabus residuis partibus, et tractuum longitudine et prouintiarum magnitudine, non immerito estimata est. Ibi olim deuotionis nostrae^c rami pullularunt; ibi apostoli omnes, preter duos, mortes suas consecrarunt; ibi modo Christicolae, si qui supersunt, pauperculo agricolatu transigentes inedia nefandis illis uectigal pensitant, uel tacitis suspiriis nostrae^d libertatis desiderantes conscientiam, quia perdidere^e suam. Illi Affricam, alteram orbis partem,
6 ducentis iam annis et eo amplius armis possessam tenent; quod ideo Christiani honoris periculum pronuntio, quia fuerit terra illa olim preclarorum ingeniorum altrix, quae diuinis scriptis omnem uetustatis situm a se repellent, quam diu fuerit qui Latinas litteras legat. Norunt litterati quod loquor. Tertium mundi clima restat Europa, cuius quantulam partem inhabitamus Christiani! Nam omnem illam barbariem quae in remotis insulis glatiale frequenter^f oceanum, quia
7 more beluino uicitat, Christianam quis dixerit? Hanc igitur nostri mundi portiunculam Turchi et Saraceni bello premunt, iamque, a trecentis annis Hispania et Balearibus insulis subiugatis, quod reliquum est spe deuorant, homines inertissimi et qui, comminus pugnandi fidutiam non habentes, fugax bellum diligunt. Numquam enim Turchus pede conserto martem audet, sed pulsus loco longe tendit

^a mon. Dom. pig. fid. unicum T'A ^b uest. uirt. T'A ^c nostr(a)e deuotionis T'A
^d uestr(a)e T'A ^e amisere T'A ^f frequentant C

¹ John 15: 13 conflated with 1 John 3: 16.